

### تکذیب یک نقل قول از رئیسی



احسان صالحی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی «پکس»، در واکنش به انتشار خبری به نقل از سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری با این عنوان که «تهران برای مذاکره غیرمستقیم با آمریکایی‌ها در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل آمادگی دارد»، این ادعا را تکذیب کرد. ایسنا

### چرا بررسی لایحه برنامه هفتم به تعویق افتاد؟



عبدالرضا صبری، نایب‌رئیس مجلس گفت: با توجه به تعطیلی یکشنبه هفته‌آینده، اگر روز سه‌شنبه بررسی برنامه هفتم در دستور کار قرار می‌گرفت، جلسه مجلس باید شنبه هفته آینده هم برگزار می‌شد که تصمیم به انتقال این دستور کار به هفته آینده گرفته شد.

بررسی این لایحه ۳مهرماه آغاز می‌شود. ایرنا

### ابهام در سرنوشت طرح شفافیت



حسین نوش آبادی، عضو کمیسیون امنیت‌ملی مجلس گفت: هیأت‌عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، طرح شفافیت قوای سه‌گانه را متوقف کرده و نظر نهایی خود را اعلام نمی‌کند. وی افزود: نباید فراموش کرد این موضوع مطالبه مردمی بوده و مجلس به نمایندگی از آحاد جامعه آن را عملیاتی کرده‌است. /اخ‌ه‌ملت

### دفاعی

## تدارک ویژه برای رژه ۳۱ شهریورماه

سردار علی‌اکبر پورجمشیدیان، مسئول برگزاری رژه نیروهای مسلح در تهران در جریان نشست خبری دیروز خود، جزئیات برگزاری این مراسم در نخستین روز هفته دفاع مقدس را تشریح کرد که در ادامه مهم‌ترین محورهای آن را می‌خوانید:

- مراسم رژه امسال در تهران از ساعت ۸صبح ۳۱شهر پورماه، با حضور یگان‌هایی از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، از مقابل حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.
- در مراسم امسال ارتش و سپاه پاسداران و به‌ویژه نیروی هوافضای سپاه و سایر نیروهای مسلح آنچه به تازگی در اختیارشان قرار گرفته را در معرض نمایش عموم قرار می‌دهند.
- روز ۳۱شهرپورماه رژه نیروهای دریایی جمهوری اسلامی هم در بندرعباس با مسئولیت ارتش برگزار خواهد شد.
- در مراسم‌امسال جمع قابل‌توجهی به نمایندگی از اقوام کرد، لر، ترکمن، عرب و بلوچ ایران به‌صورت فعال در قالب گردان‌های رژه‌رونده و تعداد قابل‌توجهی از تنگیان و سمران قبیایل و عشایر نیز به‌عنوان «هممان ویژه» در مراسم حضور دارند.
- جمع قابل‌توجهی از وایستگان نظامی کشورهای مختلف جهان که در ایران سفارتخانه دارند نیز در مراسم رژه ۳۱شهرپورماه حضور می‌یابند.



### دست‌بالای جامعه اطلاعاتی - امنیتی ایران

اعتراف جریان‌ها و چهره‌های معاند به ناکامی در تکرار آشوب‌ها، نشان دهنده دست‌بالای دستگاه‌های امنیتی کشور در خنثی‌سازی نقشه‌های دشمنان است. مجتبی ذوالنور، نایب‌رئیس مجلس در این باره گفت: جامعه اطلاعاتی و امنیتی ایران توانسته تلاش‌های چندماهه دشمنان برای ایجاد آشوب را خنثی کند. /ایسنا

سیدابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز سه‌شنبه به وقت محلی، در دومین روز سفر خود به نیویورک، در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، قدرت جمهوری اسلامی ایران را قدرتی



### آقای رئیس؛

انتخاب جنابعالی را به ریاست هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد تبریک می‌گویم.

از سال قبل که من از این تریبون با شما سخن گفتم، جهان دستخوش تحولات مهم تلخ و شیرینی بوده است.

قریب به ۸ دهه پس از تأسیس سازمان ملل، اجلاس جدید مجمع عمومی در حالی آغاز می‌شود که جهان، تحولات بی‌سابقه و تاریخ‌سازى را تجربه می‌کند.

در این میان آنچه تضمین‌کننده آینده‌ای روشن برای جامعه بشرى است، توجه به ارزش‌های والاىی است که انسان را به سمت کمال و کرامت سوق می‌دهد؛ و چه چیزی بهتر از کلام پروردگار، می‌تواند انسانیت و ارزش‌های تعالی‌بخش انسانى را تعریف کند.

### حضار گرامی؛ خانم‌ها و آقایان؛

قرآن کلام خداوند و کتابی است که انسان را به عقلانیت، معنویت، عدالت اخلاق و حق‌باوری دعوت می‌کند. ۳رکن اساسی در قرآن، توحید، عدالت و کرامت انسانی است که تأمین‌کننده سعادت بشر است. مگر قرآن چه فرموده است که کینه‌های مستکبرین و ارباب قدرت و ثروت را برانگیخته‌است؟

قرآن می‌فرماید ای بشر؛ ستم و تفرقه را نپذیر. با این رهنمود می‌توان جهانی از کرامت و عظمت ساخت. قرآن از وحدت بشر می‌گوید و اینکه همه ساکنان زمین، همچون خواهر و برادرند و از یک پدر و مادر؛

قرآن انسان را نماینده خداوند، زن و مرد را با وجود تفاوت‌های طبیعی، مکمل یکدیگر و مساوی در محضر خداوند می‌داند؛ قرآن از حریم خانواده دفاع می‌کند و کودک را المات خدا می‌داند.

وفای به عهد و پیمان، راستگویی و امانت‌داری، صداقت در مرادوات و معاملات، خدمت به محرومان و مبارزه با فقر و فحشا و بی‌عدالتی... آری اینهاست محتوای قرآن شریف. آیا این نخستین بار است که کلمات خداوند را می‌سوزانند و گمان می‌کنند، صدای ملکوت را برای همیشه قطع می‌کنند؟ آیا نمرود و فرعون و قارون بر ابراهیم و موسی و عیسی پیروز شدند؟ قرآن، توهین به عقاید و باورها را منع کرده، و احترام به ابراهیم و موسی و عیسی را احترام به محمد(ص) می‌داند.

وَمَا أَوْتَىٰ مُوسَىٰ وَعِيسَىٰ وَالْيَهُودُ مِنْ رَبِّهِمْ لَأَنْفِرُنَّ بَيْنَ أَعْدِئِهِمْ وَتَحُنَّ لَهُ مُمْسِكُونَ (قرآن کریم سوره آل عمران- آیه ۸۲)



### خبرهایی که نمی‌بینید

رئیس جمهوری در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد:

# آتش تحریف، حریف حقیقت نمی‌شود

که اولویت منطقه، وحدت اسلامی و توسعه جمعی است؛ بدون تردید، پایدارسازی امنیت منوط به توسعه جمعی بوده و این تنها راه سعادت غرب آسیا است. متن سخنرانی رئیس‌جمهور به شرح زیر است:

■ اسلام ستیزی از جمله سوزاندن قرآن تا منع حجاب در مدارس، شایسته پیشرفت‌های انسان معاصر نیست

■ برخی جریان‌های شوم ولی قدرتمند راه‌حل را در بحران‌سازی و دشمن‌تراشی میان مسلمانان می‌بینند

■ معادله سلطه غربی برای جهان دیگر جوابگو نیست و پروژه آمریکایی کردن جهان شکست خورده است

■ کنار گذاشتن سلطه جهانی و جایگزینی آن با همکاری‌های منطقه‌ای برای نظم جدید کلیدی است

■ سال گذشته، سال پیروزی ملت ایران بود. برخی کشورهای غربی دچار اشتباه محاسباتی شدند

■ خروج آمریکا از برجام نقض اصل مسلم وفای به عهد بود و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را نقض کرد

■ ترور شهید سلیمانی جایزه به داعش بود که به ادعای مقامات آمریکا ساخته دست خودشان بود

ماز همه رهبران جهان و رهبران ادیان الهی می‌خواهیم به وظیفه تاریخی خود در حمایت از جایگاه اصیل مفهوم خانواده و مقابله با روایت‌های ساختگی عمل نمایند. ما از سازمان ملل انتظار داریم که احترام به جایگاه والا و اصیل خانواده را در صدر دستور کار خود قرار دهد.

### خانم‌ها و آقایان؛

ما در یک دوره سرنوشت‌ساز تاریخی قرار گرفته‌ایم. جهان در حال تغییر و گذار به نظم بین‌المللی نوظهور است و این مسیر غیرقابل بازگشت است.

معادله سلطه غربی برای جهان، دیگر جواب نمی‌دهد.

نظم کینه لبرال که در خدمت منافع سلطه‌گران و سرمایه‌داران سیرمی‌ناپذیر بود کنار زده شده و در یک کلام، پروژه آمریکایی کردن جهان شکست خورده است.

ملت ایران افتخار دارد که به مدد انقلاب شکوهمند اسلامی خود، بیشترین روشنگری را در برانداختن نقاب از چهره سلطه‌گران شرق و غرب انجام داده و بسا همراهی دیگر ملت‌های غرب آسیا، نقش تعیین‌کننده‌ای در ناکامی نظام سلطه داشته است. اینکه به مقاومت و بیداری ملت‌های جهان از نوظهور همیشه پیشتر شده و قدرت‌های نوظهور سر برآورده‌اند، امید است که نظمی جدید و عادلانه بر جهان حاکم شود.

آنچه برای نظم بین‌المللی جدید کلیدی است بنیادی‌ترین و فطری‌ترین نهاد بشری است که امروز در معرض تهدید قرار گرفته است.

امروز جنایت علیه بشریت، فقط اشغال سرزمین‌ها و کشتار بی‌گناهان و استعمار ملت‌ها نیست بلکه هجوم به پناهگاه فطری و طبیعی بشر یعنی خانواده نیز جنایت علیه بشریت است. حفاظت از حریم

خانواده و ازدواج، که از وصلت یک زن و یک مرد شکل می‌گیرد، یک واقعیت جهانی است که باید به دستور کار مشترک جهانی تبدیل شود. آموزش، توسعه و تعالی انسانی جز در چارچوب ارزش‌های خانوادگی به کمال نمی‌رسد. روایت‌های ساختگی از زوجیت و جنسیت، در حقیقت تلاش برای حذف مفاهیم تعالی نظیر مادر، پدر و خانواده طبیعی است؛ اقداماتی که می‌توان آن را مصادیق جنایت علیه بشریت و موجب انقطاع نسل بشر دانست. مقابله با چنین رویکردهایی وظیفه‌ی‌هست ماست. ما امروز نیازمند جنبش جهانی تعهد به خانواده هستیم تا همه اعضای خانواده زندگی گرم در کنار یکدیگر را تجربه کنند.

ما معتادیم که با حذف گزینة‌های جنگ، اشغالگری و تجزیه و کشورها از روی میل و سلیقه منطقه گشوده است و اظهار باور دارد

غرب جدیدی شکل بگیرد. ناامن کردن کردپرده‌های قاطعانه بر این باور است که نباید اجازه داد شرق و غرب جدیدی شکل بگیرد. ناامن کردن کردپرده‌های تجاری، تنزل درجه کشورها تا متحد به وابسته،

معناعت از رشد اقتصادی کشورهای مستقل، و ایجاد جنگ‌های نیابتی در آسیا و اروپا بخشی از همین زنجیره شوم است.

### چشم‌انداز تازه روابط تهران – سئول

آزادسازی درایی‌های ایران در کره‌جنوبی، زمینه‌ساز ایجاد بستر مناسبی به‌منظور بهبود مناسبات تهران – سئول شده‌است. بر همین اساس هم بود که وزارت خارجه کره‌جنوبی ضمن تأیید انتقال موفق درایی‌های ایران به قطر، ابراز امیدواری کرد در پی این اتفاق، روابط سئول-تهران بیش از پیش بهبود یابد. /افارس

تبادل زندانیان میان تهران و واشنگتن، تبدیل به گفت‌وگو دیگری برای دیپلماسی عزت‌مندانه جمهوری اسلامی شد.

امیرعلی ابوالفتح @Abolfath

موضوع تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا نشان داد هم ایران آماده توافق با آمریکا است و هم دولت رئیسی، اما اینکه تجربه تبادل زندانیان تاکنون در ماجرای بازگشت آمریکایی‌به برجام تکرار نشده است، بیشتر ریشه در مواضع آمریکایی‌ها دارد تا مواضع ایرانی‌ها.

مهدی کیادربندسری @kiadarbandsari1

اگر از گروگان‌گیری و پرونده‌سازی‌های آمریکا برای ایرانیان بگذریم، تبادل زندانیان آمریکایی نتیجه قدرت و هماهنگی بین دیپلماسی عزت‌مندانه و #میدان در جمهوری اسلامی هستند.

زینت پیام @\_rouzpaikar

با تبادل زندانیان آمریکایی و ایرانی و نشستن پول‌های بلوکه شده به حساب بانک‌های ایرانی در دوحه قیمت دلار و سکه به مقدار اومد پایین. انشاءالله این روند ادامه داشته باشه و توت‌زندگی مردم عادی تاثیر گذار باشه .

### دولت

## ابتکار عمل در دست ملت ایران

سخنگوی دولت علت تحریم‌های مجدد علیه کشورمان را توضیح داد

کشورهای غربی با سرکردگی آمریکا مجدداً با تکرار ادعاهای حقوق بشری، تحریم‌های جدیدی را در سالگرد اغتشاشات ۱۴۰۱، علیه ایران وضع کردند. این تحریم‌ها در حالی علیه کشورمان وضع شد که کشورهای غربی شکست سنگینی را سال گذشته در نقشه‌های براندازی و ضدایرانی خود متحمل شدند، تا جایی که اخیراً آمریکا تلاش‌های زیادی برای مذاکره با ایران و تبادل زندانیان و برگشت پول‌های بلوکه شده ایران انجام داده است.

### شکست پروژه منزوی سازی

علی‌بهادری چهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ به همشهری درباره اعمال تحریم‌های مجدد غرب علیه ایران و هدف این کشورها از تحریم جمهوری اسلامی بیان داشت: دشمن در سال‌های گذشته و به‌صورت مشخص در سال اخیر تمام تلاش خود را کرد تا در کشور التهاب‌آفرینی کند و هر روز اخبار و شایعات را منتشر می‌کردند تا ذهن مردم مشوش بشود ولی در نتیجه دیدیم مردم سفرهای خود را در تابستان و روزهای گذشته انجام دادند. وی ادامه داد: ۸گروه تروریستی از نسوی وزارت اطلاعات دستگیر شدند و آنها خواستند با قاچاق سلاح و مهمات امنیت را سلب کنند که شناسایی و کشف شدند. بهادری درباره هدف دشمنان از اغتشاشات و ایجاد ناامنی در کشور گفت: دشمنان می‌خواستند ما را منزوی کنند ولی ما عضویت در بریکس را داشتیم و تجارت خارجی ما کورود زد. در حقیقت سال گذشته نشان داد هر چه دشمن خواست، ملت ایران به‌عکس آن را رقم زد و مشخص است که ابتکار عمل در دست ملت بزرگ ایران است.

### تلاش برای سر کوب حقیقت

سخنگوی دولت درباره تحریم رسانه‌های ایرانی توسط آمریکا گفت: تحریم رسانه‌های ایرانی دست و پا زدن تکراری به روشنی استاندارد دوگانه را در سیاست‌های ایالات متحده نشان می‌دهد.

ایالات متحده میلیاردها دلار برای حمایت از رسانه‌های تروریستی هزینه می‌کند و در مقابل تحمل شنیدن رسانه مستضلی که بخواهد نظر متفاوتی را منتقل کند را ندارد و پیش از این هم شاهد چنین اقداماتی بودیم.

### اقدام غیرقانونی ترویکا

علی‌بهادری چهرمی در مورد اقدام غیرقانونی ترویکا و عدم لغو تحریم‌های تسلیحاتی اکتبر بیان کرد، در بحث موضوعاتی که ۳ کشور اروپایی اعلام کردند، در فروض تسلیحاتی و یا روابط نظامی، ما با تحریم‌های سازمان مللی مواجه نیستیم. یکسری محدودیت‌هایی را در چارچوب برجام و مبتنی بر آن توافق پذیرفته بودیم که این محدودیت‌ها مبتنی بر مفاد برجام در تاریخ ۱۸ کشور باید در پادشاهت شود و اینها به‌صورت خودکار باید حذف شوند.وی در پایان عنوان کرد: محدودیت‌هایی که این ۳ کشور اعلام می‌کنند ارزش قانونی و بین‌المللی ندارد و ایران بر مبنای قوانین بین‌المللی در چارچوب منافع خود با کشورهای دوست تعامل می‌کند.

### تیتربخبر

## خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- نمایندگان مجلس در نشست‌علنی دیروز (سه‌شنبه) بهارستان، ایرادهای شورای نگهبان به طرح یک‌فوری «حمایت از گزارشگران فساد» را رفع کردند.
- محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم ادعای افشادن ۲۰هزار همتی بار مالی به دولت در برنامه هفتم را تکذیب کرد.
- عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت داد‌گستری از تبادل غزندانى ایرانی و ترکیه‌ای میان ۲کشور خبرداد.
- ابوالفضل مومئی، سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی اعلام کرد جمهوری اسلامی همچنان همکاری خود را با ژانسی بین‌المللی انرژی‌اتمی حفظ می‌کند.
- علی‌باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه در دیدارهای جداگانه با وزیر مشاور در امور خارجه قطر و نماینده ویژه سلطان عمان در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل، از تلاش‌های قطر و عمان برای آزادسازی درایی‌های مسدودشده ایران قردانی کرد.
- براساس رای وحدت‌رویه هیأت‌عمومی دیوان‌عالی کشور، شهادت کذب در مرحله تحقیقات مقدماتی نزد دادسرا منطبق با ماده ۶۵۰قانون مجازات اسلامی جرم دانسته شد.